שמחוני - בשם המערער
עו"ד נאוה בן-אור - בשם המשיבה

פ ס ק - ד י ן

השופט י. קדמי

1.
הנושא א. זהו ערעור כנגד פסק דינו של בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו (כב' השופט ח. אדר) בת"פ 63/89, לפיו הורשע המערער בעבירות המפורטות להלן:

(1) אישום ראשון: עבירות גניבה ומרמה לפי הסעיפים 393(2),

393(3), ו- 415 (סיפא) לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין) בקשר לגניבת מטוס מוסטנג, שנבנה על ידו מרכיבים של חיל האויר עבור מוזיאון חיל האויר; ועבירות זיוף לפי סעיף 418 לחוק העונשין ואי קיום הוראותיהם של סעיף 1(25) לחוק הטיס 1927 ותקנה 6 לתקנות הטיס (רישום כלי טיס וסימונם), תשל"ד-1974, בקשר לרישומו של מטוס המוסטנג הנ"ל במרשם כלי הטיס בישראל.

(2) אישום שני: נסיון לקבל דבר במרמה לפי הסעיפים 1415-33 לחוק העונשין, בקשר לנסיון לקבל במרמה ממושג באר טוביה גוף של מטוס מוסטנג שהוצב בגן הילדים במקום.

האישום הראשון - הוא האישום העיקרי, כאשר האישום השני "נגרר" וטפל לו.

ב.

(5) לנוכח ההשקעה האדירה שהושקעה על ידי המערער בבניית המטוס -

עליה אין מחלוקת בין בעלי הדין - נמשכה תשומת הלב להסדרים הקבועים בסעיף 4 לחוק המטלטלין, התשל"א-1971. ברם - במקרה שבפנינו התגבשה הסכמה בענין זה בין הצדדים, ולאור הוראות סעיף 4(ג) לחוק הנ"ל, ההסדרים האמורים אינם חלים.

11.

הערער: האישים הראשון - הלך הנפש שליוה את מכירת המטוס א. ההרשעה בעבירה של גניבה על ידי מורשה - ובגורלה של זו תלוי גם גורל ההרשעה בעבירת המרמה - מחייבת קביעת קיומה של "מודעות" אצל המערער, שהמטוס שהוחזק על ידו לא היה שייך לו; ועל כן, יש במכירתו לאחר משום "גניבתו" מבעליו.

בבסיס טענת ההתיישנות שמעלה המערער בהקשר זה, עומד הלך המחשבה הבא:

(1) עד להגשת כתב האישום לא הוחשד המערער באופן פורמלי ב"עבירות הרישום", ולא קוימה לגבי עבירות אלו חקירה משטרתית "ישירה"; ועל כן, יש לראות את הגשת כתב האישום כ"מעשה" הראשון שבכוחו להפסיק את מירוץ ההתיישנות, כאמור בסעיף 9(ג) לחסד"פ, (נ"מ) תשמ"ב-1982 (להלן: חסד"פ).

(2) הואיל וביצוע "עבירות הרישום" הושלם בשלהי שנת 1983 ואילו כתב האישום הוגש - על פי הרישום על כריכת התיק - רק ביום 9.2.89 - התיישנו עבירות אלו עם חלוף תקופת ההתיישנות בת חמש השנים הקבועה לענין בסעיף 9 לחסד"פ, ולא היה בהגשת כתב האישום כדי להחיותן.

ג.